
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.12.2024                                                                                                   № 118 

 
ст-ца Батуринская 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района от 28 июня 2022 года № 42 «Об 

утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных 

служащих администрации Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» 

 

 

 

В соответствии с законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года 

№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  от 27 сентября 
2007 года № 1323-КЗ «О Типовом  положении о проведении аттестации 

муниципальных служащих», в целях приведения нормативного правового акта 

в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района от 28 июня 2022 года № 42 «Об 

утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих 

администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района» 
следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«Аттестация призвана способствовать формированию кадрового состава 
муниципальной службы, повышению профессионального уровня 

муниципальных служащих, решению вопросов, связанных с определением 

преимущественного права на замещение должности муниципальной службы 

при сокращении должностей муниципальной службы в органе местного 
самоуправления, а также вопросов, связанных с изменением условий оплаты 

труда муниципальных служащих.»; 

2) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:  
«6. По результатам внеочередной аттестации муниципальным служащим, 

имеющим преимущественное право на замещение должности муниципальной 

службы, могут быть предоставлены для замещения иные должности 

муниципальной службы, в том числе в другом органе местного 
самоуправления.». 

2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой опубликовать в 



сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации муниципального образования 

Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 
 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                          А.В. Морозова 
 


